[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Перегребное
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ

	«
	22
	»
	ноября
	20
	07
	г.

	№
	43

	с. Перегребное

Об утверждении Порядка учета предложений
по проектам решений Совета депутатов поселения
о внесении изменений и (или) дополнений
в устав сельского поселения Перегребное
и участии граждан в их обсуждении
В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 48 Устава сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проектам решений Совета депутатов сельского поселения Перегребное о внесении изменений и (или) дополнений в Устав сельского поселения Перегребное и участии граждан в их обсуждении.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения   Перегребное

                   О.Ю. Киселева
Приложение

к решению Совета депутатов
сельского поселения Перегребное
от  22 ноября 2007 № 43
Порядок
учета предложений по проектам решений Совета депутатов сельского поселения
Перегребное о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения
Перегребное и участии граждан в их обсуждении
1. Проекты решений Совета депутатов сельского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Перегребное (далее - проекты решений) подлежат официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанных проектов на заседании Совета депутатов с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
2. Граждане, проживающие на территории сельского поселения Перегребное и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проектов решений путем внесения предложений к указанным проектам. Предложения принимаются администрацией сельского поселения Перегребное по адресу: 628109, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Октябрьский район, с. Перегребное, ул. Советская, д. 3.
3. Предложения принимаются в течение 15 дней со дня опубликования проектов решений и настоящего Порядка.
4. Предложения к проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:
Предложения по проекту решения совета депутатов сельского поселения Перегребное
о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения Перегребное
	№
	Пункт проекта решения Совета депутатов сельского поселения
Перегребное о внесении
изменений и (или) дополнений в
устав сельского поселения
Перегребное
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта
решения с учетом
поправки

	1
	2
	3
	4
	5

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

5. Предложения вносятся только в - отношении изменений, содержащихся в проектах решений, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями устава сельского поселения Перегребное, обеспечивать однозначное толкование положений проектов решений и устава сельского поселения Перегребное.

Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

6. Для рассмотрения поступивших предложений постановлением главы сельского поселения Перегребное формируется Уставная комиссия при администрации сельского поселения Перегребное, которая изучает, анализирует и обобщает внесенные предложения по проекту решения.